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Aż trzy na cztery pacjentki po operacjach raka piersi napotykają na 

przeszkody w dostępie do rehabilitacji. MasteCare chce to zmienić 

Praca zespołowa umożliwia skuteczne rozwiązywanie problemów i 
przezwyciężanie wyzwań przekraczających możliwości pojedynczej osoby. Bywa 
również katalizatorem pomysłów, które zmieniają branżę. Przykładem na to może 
być startup MasteCare, rewolucjonizujący podejście do wsparcia kobiet po 
operacjach raka piersi. Powstał on w wyniku współpracy Grzegorza Pawłowskiego 
(Prosta Edukacja) oraz Tetiany Kroll (Q24), którzy poznali się dzięki udziałowi w 
programie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) “Start-ups Are Us”. 
Projekt realizowany jest w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Nowoczesnej Gospodarki 2021–2027 (FENG). 

Wrażliwość na społeczne wyzwania oraz potrzeba tworzenia technologii o realnym 
wpływie nie są nowością ani dla Grzegorza Pawłowskiego, ani dla Tetiany Kroll. Oboje 
są doświadczonymi przedsiębiorcami, którzy mają już na swoim koncie projekty, które 
odniosły sukces. 

– W trakcie swojej kariery zawodowej miałam okazję uczestniczyć w licznych 
międzynarodowych inicjatywach, m.in. w ramach programu Startups Are Us – EdTech 
(ZEA, USA, Singapur, Wielka Brytania). Równolegle z rozwojem projektów komercyjnych 
coraz silniej odczuwałam potrzebę stworzenia rozwiązania o wyraźnym wymiarze 
społecznym. Właśnie wtedy poznałam Grzegorza Pawłowskiego, założyciela Prostej 
Edukacji. W trakcie rozmów przedstawił mi ideę wsparcia kobiet po operacjach raka 
piersi – zarówno w obszarze rehabilitacji, jak i opieki psychologicznej – opowiada 
Tetiana Kroll, współzałożycielka i prezeska Q24. 

Projekt był jednak na wczesnym etapie rozwoju i wymagał sprawdzenia potencjału 
rynkowego oraz uporządkowania koncepcji produktowej. 

– Decyzja o powołaniu MasteCare dojrzewała długo, ponieważ znalezienie partnerów 
posiadających prawdziwe „startupowe DNA” nie jest łatwe. Oczekiwany przełom 
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nastąpił wraz z rozpoczęciem naszej współpracy – dodaje Grzegorz Pawłowski, CEO 
Prostej Edukacji. 

Idea szlifowana latami 

Pomysł na Prostą Edukację (PE) narodził się kilkanaście lat temu i stanowił odpowiedź 
na realne zapotrzebowanie na narzędzie cyfrowe dla osób neuroróżnorodnych, bądź z 
niepełnosprawnościami intelektualnymi. Grzegorz Pawłowski pracował wtedy jako 
terapeuta zajęciowy w jednym z warsztatów terapii zajęciowej (WTZ). To placówki, które 
mają na celu zapewnienie osobom ze specjalnymi potrzebami możliwości 
uczestniczenia w rehabilitacji społecznej i zawodowej. Postępująca cyfryzacja 
ośrodków opieki zdrowotnej umożliwiła powstanie pracowni multimedialnej, która 
miała wspierać terapeutów w pracy z pacjentami. W praktyce jednak rozwiązanie to 
wymagało dopracowania. 

– Kilkumiesięczna praca z osobami niepełnosprawnymi intelektualnie pozwoliła mi 
dostrzec istotną kwestię – sam sprzęt komputerowy nie wystarczał. Aby technologia 
realnie wspierała proces terapeutyczno-poznawczy, konieczne było odpowiednio 
zaprojektowane oprogramowanie. Tak narodziły się pierwsze aplikacje skierowane do 
osób o specjalnych potrzebach – opowiada Grzegorz Pawłowski. – Początkowo z 
rozwiązania PE korzystali wyłącznie terapeuci zajęciowi w WTZ-ach. Marzyliśmy jednak, 
aby stworzyć narzędzie, które pomoże pacjentom na wcześniejszym etapie. Ponieważ 
opracowanie takiego projektu wymaga sporych nakładów finansowych, zaczęliśmy 
szukać dodatkowych źródeł finansowania – dodaje przedsiębiorca. 

Po 6 miesiącach inkubacji start-upu przy Rzeszowskim Parku Technologicznym, 
potencjał pomysłu Grzegorza Pawłowskiego został dostrzeżony przez Polską Agencję 
Rozwoju Przedsiębiorczości. PARP pozytywnie rozpatrzyła wniosek o dofinansowanie 
projektu w ramach programu „Rozwój startupów w Polsce Wschodniej”. Umożliwiło to 
rozwój platformy edukacyjno-terapeutycznej oraz stopniowe angażowanie coraz 
większej liczby polskich naukowców w jej doskonalenie. 

Dziś Prosta Edukacja funkcjonuje w wersji polskiej (prostaedukacja.com.pl) oraz 
anglojęzycznej (edueasy.me), oferując narzędzia wspierające naukę i rozwój dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Innowacyjne podejście do rekrutacji akademickiej 

Jako studentka na zagranicznej uczelni, Tetiana Kroll osobiście doświadczyła trudności 
związanych z aplikacją na studia. Wyzwania te uświadomiły jej, jak wielką rolę mogłaby 
odegrać automatyzacja takich procesów. To zainspirowało ją do stworzenia platformy, 
która zrewolucjonizowałaby rekrutację – zarówno dla uczelni, jak i kandydatów. Tak 
właśnie narodził się startup Q24 Admission CRM. 

Platforma Q24 to intuicyjny, zaawansowany system, stworzony z myślą o instytucjach 
edukacyjnych. Jego celem jest usprawnienie całego procesu rekrutacji kandydatów na 



studia wyższe. Narzędzie umożliwia automatyzację etapów od momentu rejestracji, 
przez zarządzanie dokumentami, aż po obsługę komunikacji z aplikantami. System 
ogranicza czasochłonne zadania administracyjne, co pozwala na zmniejszenie liczby 
błędów oraz zaoszczędzenie czasu i zasobów. 

Choć produkt szybko wzbudził zainteresowanie, to wsparcie PARP w programie 
„Startups Are Us” dla branży EdTech pozwoliło przyspieszyć rozwój firmy i rozwinąć 
projekt. Skala sukcesu przekroczyła najśmielsze oczekiwania założycieli. Dzięki 
wymiernym efektom działania platformy, takim jak trzykrotne usprawnienie czasu 
rekrutacji, zyskała ona światową rozpoznawalność. 

 – W najbliższym czasie planujemy skoncentrować się na USA, ZEA, Singapurze i 
Wielkiej Brytanii. Chcemy, żeby Q24 stało się globalnym standardem w obszarze 
digitalizacji i automatyzacji procesów rekrutacyjnych – zapowiada Tetiana Kroll. – 
Dzięki programowi „Startups Are Us” zyskaliśmy nie tylko konkretną pomoc finansową, 
lecz także zbudowaliśmy wartościową sieć kontaktów. Co istotne, czujemy, że nie 
jesteśmy sami w tym procesie. Nasza współpraca z PARP trwa nadal, co umożliwia nam 
dalsze planowanie ekspansji – dodaje przedsiębiorczyni. 

Wsparcie PARP dla MasteCare 

Współpracujący z Grzegorzem Pawłowskim psycholog Janusz Gall dostrzegł istotną 
potrzebę wsparcia kobiet po operacjach związanych z rakiem piersi. Aby uzyskać 
wsparcie przy rozwoju pomysłu, Grzegorz Pawłowski zadecydował o zgłoszeniu się do 
programu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości “Start-ups Are Us”.  
Przystąpienie do projektu pozwoliło mu nawiązać znajomość z Tetianą Kroll. Wymiana 
doświadczeń i wzajemne wsparcie pokazały, że łączą ich podobne biznesowe wartości. 
Dzięki współpracy obojga przedsiębiorców narodziła się wspólna inicjatywa – startup 
MasteCare. 

Doświadczenia obojga przedsiębiorców oraz rozbudowana sieć kontaktów pozwoliły 
szybko zaangażować odpowiednich ekspertów i instytucje, dzięki czemu ich pomysł w 
krótkim czasie przekształcił się w dynamicznie rozwijającą się aplikację mobilną. 

Znajdziemy w niej m.in. zestawy ćwiczeń dostosowane do pierwszych dni po zabiegach, 
interaktywne ćwiczenia oparte na technologii pipeline, dzięki którym użytkowniczki 
otrzymują precyzyjne wskazówki dotyczące zakresu ruchu, a także system 
powiadomień i komunikatów motywacyjnych. Projekt został zaprezentowany podczas 
konferencji „Różowy Październik”, gdzie spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem. 

 – Historia MasteCare pokazuje, że programy takie jak “Startups Are Us” generują 
wartość wykraczającą poza rozwój jednego sektora. Udział w międzynarodowych 
wyjazdach przyniósł nie tylko wymierne korzyści dla rozwoju istniejących rozwiązań 
EdTech, ale stał się również impulsem do stworzenia zupełnie nowego produktu z 



obszaru MedTech – rozwiązania, które ma potencjał realnie zmienić podejście do 
rehabilitacji kobiet po operacjach raka piersi – mówi Tetiana Kroll. 

Badania zrealizowane we współpracy z fizjoterapeutką zespołu Moniką Dziedzic 
pokazały, że aż 73% pacjentek doświadcza istotnych barier w dostępie do rehabilitacji. 
Są to m.in. kolejki, koszty, trudności w samodzielnych ćwiczeniach czy dojazdach do 
ośrodków. 

– Już dziś obserwujemy duże zainteresowanie aplikacją – kilka polskich szpitali 
oczekuje na jej wdrożenie. Obecnie MasteCare przechodzi proces inkubacji w 
Kieleckim Parku Technologicznym, a zespół intensywnie pracuje nad rozwojem 
kolejnych funkcjonalności – dodaje Grzegorz Pawłowski. 

 

 

. 

 

 

 

 


	Aż trzy na cztery pacjentki po operacjach raka piersi napotykają na przeszkody w dostępie do rehabilitacji. MasteCare chce to zmienić
	Idea szlifowana latami
	Innowacyjne podejście do rekrutacji akademickiej
	Wsparcie PARP dla MasteCare


